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Protokół Nr 23/2010
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 9 czerwca 2010 r.

W posiedzeniu udział wzięli:
• Członkowie Zarządu Powiatu:
1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu
4. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
5. Janusz Ordyński - Członek Zarządu Powiatu

• Stali uczestnicy posiedzenia:
Małgorzata Łakomiec - Sekretarz Powiatu

• Pozostali uczestnicy posiedzenia:
1. Małgorzata Śmiałek - Dyrektor Międzyzakładowego
Ośrodka Medycyny Pracy
2. Urszula Kozłowska - główna księgowa MOMP
3. Jerzy Dubiel - Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego
4. Zofia Piórkowska - główna księgowa OLK
5. Andrzej Dembowski - Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej
6. Jadwiga Matyja - główna księgowa ZOZ
7. Iwona Sitek - Naczelnik Wydziału Gospodarki
Mieniem Powiatu
8. Jadwiga Samek - radca prawny

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.
Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Międzyzakładowego Ośrodka
Medycyny Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej,
b) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny
Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok,
c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej,
d) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 r.,



e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
f) pokrycia straty Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ogłoszenia naboru na stanowisko
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku - Kamiennej.
3. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 2 września 1997 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska - Kamiennej,
b) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 1 grudnia 1997 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska – Kamiennej.
4. Przedstawienie wyników samooceny przeprowadzonej w oparciu o metodę CAF 2006 w Starostwie
Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej.
5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski odczytał proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz wystąpił z wnioskiem o rozszerzenie porządku posiedzenia o
przyjęcie projektu uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy
dzierżawy lokalu na czas dłuższy niż trzy lata.
Pani Jolanta Garbala wniosła o ujęcie w porządku posiedzenia projektu uchwały Zarządu Powiatu w
sprawie: ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.
Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie zmian do porządku posiedzenia wniesionych przez
Wicestarostę oraz Członka Zarządu Powiatu – Panią Jolantę Garbalę:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w zmiany do porządku posiedzenia.
Następnie Starosta poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia, po zmianach:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia, po zmianach.
Porządek po zmianie:
1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Międzyzakładowego Ośrodka
Medycyny Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej,
b) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny
Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok,
c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej,
d) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 r.,
e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
f) pokrycia straty Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok,
g) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy lokalu na czas dłuższy niż
trzy lata.
2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
w Skarżysku – Kamiennej,



b) ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli.
3. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 2 września 1997r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska - Kamiennej,
b) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 1 grudnia 1997 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska – Kamiennej.
4. Przedstawienie wyników samooceny przeprowadzonej w oparciu o metodę CAF 2006 w Starostwie
Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej.
5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi.
6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
7. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Międzyzakładowego Ośrodka
Medycyny Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 2),
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Dyrektora MOMP – Panią Małgorzatę
Śmiałek oraz główną księgową – Panią Urszulę Kozłowską.
Pani Urszula Kozłowska przedstawiła sprawozdanie finansowe jednostki za 2009 r. omawiając jego
poszczególne pozycje. Poinformowała, że biorąc pod uwagę wysokość osiąganych dochodów i
ponoszonych kosztów zakład osiągnął zysk
z działalności w wysokości 160 342,20 zł. Dyrektor MOMP wniosła o przeznaczenie osiągniętego
zysku na zwiększenie funduszu zakładu.
Starosta stwierdził, że sprawozdanie musi zostać uzupełnione o podanie wysokości zatrudnienia, w tym
lekarzy oraz osób zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia.
Dyrektor poinformowała, że obecnie umowy o pracę posiada 28 osób, niestety bliższych danych nie
posiada. Zostaną one w sprawozdaniu uzupełnione.
Starosta zapytał, czym spowodowany jest wzrost zobowiązań w stosunku do 2008 r. oraz czy zakład
posiada należności. Zwrócił również uwagę na strukturę przychodów, gdzie dużą pozycję zajmują
przychody ze sprzedaży usług podstawowej opieki zdrowotnej. W związku z tym zapytał, czy nie
zasadne byłoby rozważenie zmiany formy organizacyjnej.
Dyrektor w odpowiedzi poinformowała, że wzrost zobowiązań wynika
z dokonanych większych zakupów w 2009 r. min. związanych z wyposażeniem poradni
psychologicznej oraz nieterminowo płaconych faktur. Natomiast należności powyżej 12 miesięcy
stanowią drobne kwoty. Odnosząc się do sugestii zmiany nazwy zakładu Dyrektor wskazała, iż z nazwą
tą kojarzony jest zakład, pacjenci są do niej przyzwyczajeni, dlatego też nie popiera tego zamysłu.
Dodała również, że w bieżącym roku także przewiduje osiągnięcie przez jednostkę dodatniego wyniku
finansowego. Najprawdopodobniej wynik ten będzie niższy od wyniku z 2009 r., z powodu podwyżki
wynagrodzeń dla pracowników.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
b) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny
Pracy, ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok (załącznik nr 3),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że zgodnie
z wnioskiem Dyrektora MOMP zysk finansowy netto, wykazany w sprawozdaniu finansowym za 2009
rok w wysokości 160 342,20 zł., przeznacza się na zwiększenie funduszu zakładu MOMP.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 4),



Starosta – Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Jerzego Dubiela –
dyrektora OLK oraz Panią Zofię Piórkowską – główną księgową OLK oraz porosił o przedstawienie
krótkiej informacji na temat sprawozdania za
2009 r.
Dyrektor podkreślił, że rok 2009 był rokiem dobrym, zakład nie ma zobowiązań, ani zadłużenia. Zakład
osiągnął dodatni wynik finansowy tj. 520 619,66 zł. Z uwagi na spodziewaną w br. stratę, wynikającą
głównie ze zmniejszenia kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia, Dyrektor zaproponował jego
przeznaczenie na zwiększenie funduszu zakładu OLK, a nie na pokrycie straty z lat ubiegłych.
Starosta zapytał, o przeznaczenie kwoty 94 tys. zł. na rozliczenia.
Dyrektor poinformował, że jest to kwota związana ze spodziewanym procesem sądowym z podmiotem
z Radomia, odnośnie nie rozliczenia przez zakład wzrostu wartości nieruchomości, która stanowiła
własność OLK. Brak woli porozumienia najprawdopodobniej spowoduje wystąpienie na drogę sądową.
Kwestią sporną jest kwota wzrostu wartości nieruchomości.
Starosta zapytał o zmniejszenie zobowiązań w stosunku do roku 2008 r.
Księgowa wyjaśniła, że wynika to z umorzenia pożyczki z BGK.
Dyrektor poinformował, że w bieżącym roku planuje przeprowadzenie inwestycji związanej z
dociepleniem budynku OLK oraz przeniesieniem instalacji energetycznej. Spodziewany wynik
finansowy na koniec roku będzie najprawdopodobniej stratą.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
d) podziału zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 r. (załącznik nr 5),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że zgodnie
z wnioskiem Dyrektora OLK zysk netto, wykazany w sprawozdaniu finansowym za 2009 rok w
wysokości 520 619,66 zł., przeznacza się na zwiększenie funduszu Obwodu Lecznictwa Kolejowego
SP ZOZ.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2009 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 6),
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski powitał na posiedzeniu Zarządu Powiatu Pana Michała Okłę –
dyrektora ZOZ oraz Panią Jadwigę Matyję – główną księgową ZOZ oraz porosił o przedstawienie
krótkiej informacji na temat sprawozdania za
2009 r.
Pani Jadwiga Matyja wskazała na trudną sytuację finansową szpitala
w 2009 r. Podkreśliła, że nie zostały wypłacone nadwykonania, stanowiące kwotę ponad 4 mln zł.
Odzyskanie tych środków pozwoliłoby na zmniejszenie części zobowiązań oraz znacznie poprawiłoby
sytuację jednostki. Zwróciła uwagę, iż zobowiązania powodują powiększanie straty, ze względu na
koszty odsetek, koszty komornicze.
Dyrektor podkreślił, że główne działania w związku z sytuacją szpitala mają na celu ścisłe trzymanie się
kontraktu. Spowodowało to wydłużenie terminów wykonywania poszczególnych zabiegów (w zakresie
ortopedii, neurologii, chirurgii). Przy czym stałe pozostają koszty osobowe.
Pan Artur Berus zapytał, na jakim etapie jest realizacja porozumienia dot. wzrostu wynagrodzeń
zawartego ze związkami zawodowymi.
Dyrektor poinformował, że prowadzone negocjacje ze związkami nie przyniosły spodziewanego efektu.
Lekarze złożyli pozew w tym zakresie do sądu pracy.
W dalszej części wypowiedzi zwrócił uwagę na duże oszczędności jakie przyniosła zmiana dot. pralni
szpitala (zlecenie usług na zewnątrz). Stwierdził, iż przeprowadzenie zmiany w zakresie przekształcenia
formy działania laboratorium również przyniosłoby znaczne oszczędności.
Starosta poinformował, że przeprowadził analizę dot. możliwości przekształcenia szpitala. Następnie



przedstawił proponowane formy przekształceń np. spółka z o.o., przejęcie przez powiat wszystkich
zobowiązań oraz wydzierżawienie obiektu szpitala na 20 lat. Przypomniał również propozycję
Dyrektora ZOZ dot. umieszczenia jednostki w jednym budynku i nadbudowy skrzydła północnego
budynku przy
ul. Szpitalnej. Szacowany koszt tej inwestycji to zgodnie z informacją Dyrektora ok.
5 mln zł. Zaznaczył, iż do rozważenia tej propozycji niezbędne jest przedstawienie szczegółowej analizy
finansowej.
Wicestarosta zapytał czy przeprowadzana była wśród pracowników ZOZ ankieta na temat
przekształcenia szpitala.
Dyrektor poinformował, iż przeprowadzona była ankieta zawierająca pytania o: rodzaj zatrudnienia
lekarzy (umowa o pracę czy umowa kontraktowa), przekształcenie szpitala w spółkę (90%
pracowników negatywnie wypowiedziało się na ten temat) oraz propozycje prowadzenia dalszych
oszczędności (głównie padały propozycje dot. obniżenia pensji lekarzy i redukcji administracji).
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie w/w projektu uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.
f) pokrycia straty Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok (załącznik nr 7),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor ZOZ w postanowieniu z
dnia 04.05.2010 r. określił sposób pokrycia straty wykazanej
w sprawozdaniu. Strata finansowa w wysokości 892 060,82 zł. będzie pokryta przez ZOZ z funduszu
zakładu.
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.
g) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy lokalu na czas dłuższy niż
trzy lata (załącznik nr 8).
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że z dniem
30 listopada 2010 r. wygasa ważność umowy dzierżawy lokalu znajdującego się w budynku Centrum
Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej, który wykorzystywany jest na
prowadzenie warsztatu samochodowego. Dyrektor CKP wystąpił pisemnie z prośbą o przedłużenie w/w
umowy z dotychczasowym dzierżawcą, na pięć lat.
Mając na uwadze, że od miesiąca września 2010 r. Centrum Kształcenia Praktycznego zostaje włączone
do Zespołu Szkół Technicznych Pani Jolanta Garbala zapytała czy podejmowanie obecnie tej uchwały
jest zasadne. Wskazała, że obecna umowa dzierżawy jest ważna do 30.11.2010 r. Od 01.09.2010 r. w
CKP nie będzie już stanowiska dyrektora jednakże w przedstawionej Zarządowi uchwale § 2 mówi, że
wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi CKP. Pani Jolanta Garbala stwierdziła, ze uchwała jest
źle przygotowana przez Naczelnika Wydziału Gospodarki
Mieniem Powiatu ponieważ wykonanie tej uchwały przez Dyrektora CKP jest niemożliwe.
Wicestarosta nie zgodził się ze stwierdzeniem, że uchwała jest źle przygotowana. Zaznaczył, że w ciągu
trwania umowy można zawrzeć aneks do niej.
Na Zarząd została poproszona Pani Jadwiga Samek – radca prawny, która poinformowała, że możliwe
jest aneksowanie umowy. Zaznaczyła również, że
z momentem wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomością dla CKP tj. z dniem 01.09.2010 r.
wygasają również pozostałe umowy dot. tej nieruchomości.
Po uzyskaniu takiej informacji od radcy prawnego Pani Jolanta Garbala zwróciła się do Zarządu z
prośbą o poproszenie Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem – Panią Iwonę Sitek, aby poznać
zamysł przygotowania rozważanej uchwały w obecnej treści. Na Zarząd została poproszona Pani Iwona
Sitek.
Pani Jolanta Garbala zwróciła się do Pani Iwony Sitek z pytaniem, kiedy powinna zostać zawarta
umowa z dzierżawcą i komu powinno zostać powierzone wykonanie uchwały, zwracając uwagę, że od
września 2010 r. CKP nie będzie miało dotychczasowego dyrektora z uwagi na włączenie tej jednostki
do ZST.



Pani Iwona Sitek stwierdziła, że umowa powinna zostać zawarta z dniem 1 grudnia br., a wykonanie
uchwały powinno zostać powierzone dyrektorowi ZST.
Po wysłuchaniu takiej wypowiedzi Pani Jolanta Garbala zapytała o to, jakie były zatem podstawy do
przygotowania przedstawionej Zarządowi uchwały.
Pani Iwona Sitek wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany na prośbę Dyrektora CKP.
Zarząd Powiatu pozytywnie odniósł się do prośby o przedłużenie umowy dzierżawy lokalu znajdującego
się w budynku CKP z dotychczasowym dzierżawcą.
Z uwagi na włączenie CKP w struktury Zespołu Szkół Technicznych stosowny
projekt uchwały w tym względzie będzie przedstawiony Radzie Powiatu Skarżyskiego w miesiącu
wrześniu br. W związku z powyższym Zarząd Powiatu odłożył przyjęcie w/w projektu uchwały.
Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) ogłoszenia naboru na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 9),
Projekt powyższej uchwały przedstawiła Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec. Poinformowała, że
treść ogłoszenia uwzględnia także uwagi zgłoszone przez członka Zarządu Powiatu – Pana Artura
Berusa.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjecie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
b) ustalenia imiennego składu Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
(załącznik nr 10).
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że zgodnie z przyjętym przez Radę Powiatu
Skarżyskiego Regulaminem przyznawania środków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli
korzystających z opieki zdrowotnej (Uchwała Nr 31/XLVII/2009 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 17
grudnia 2009 r.) przygotowany został projekt w/w uchwały. Dodała również, że termin składania
wniosków
o przyznanie pomocy zdrowotnej minął 31 maja 2010 r. Złożonych zostało
7 wniosków. Następnie odczytała proponowany skład komisji.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod
głosowanie podjecie w/w uchwały:
- za głosowało 5 osób (Starosta – Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala, Pan Artur Berus
i Pan Janusz Ordyński).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.
Ad. pkt. 3. Podjęcie decyzji Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 2 września 1997 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 11),
b) zmiany decyzji o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 1 grudnia 1997 r. wydanej przez Prezydenta
Miasta Skarżyska – Kamiennej (załącznik nr 12).
W/w projekty decyzji przedstawił Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższe decyzje, głosując nad każdą odrębnie.
Ad. pkt. 4. Przedstawienie wyników samooceny przeprowadzonej w oparciu
o metodę CAF 2006 w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej(załącznik nr 13) .
Wyniki samooceny omówiła szczegółowo Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec. Podkreśliła także
konieczność zorganizowania spotkań z pracownikami Starostwa w celu zapoznania ich z wynikami
samooceny oraz obszarami, które w wyniku przeprowadzonej samooceny powinny być poddane
działaniom naprawczym.
Wszelkie informacje na temat CAF-u oraz jego realizacji w Starostwie są dostępne na stronie
internetowej powiatu skarżyskiego w zakładce – metoda CAF.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację oraz w wyniku dyskusji zobowiązał



sekretarza do przeprowadzenia spotkań z pracownikami Starostwa w celu zapoznania ich z wynikami
samooceny oraz podjęcia działań naprawczych.
Ad. pkt. 5. Zaopiniowanie wniosku o uregulowanie stanu prawnego drogi (załącznik nr 14).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz przedstawił projekt w/w wniosku, kierowanego do Wojewody
Świętokrzyskiego o wydanie decyzji potwierdzającej przejście na własność Powiatu nieruchomości
położonej w Skarżysku – Kamiennej, działka stanowiąca ulicę Towarową, będącą drogą powiatową.
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.
Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz odczytał wniosek Rady Społecznej przy OLK (załącznik nr 15)
zawierający prośbę o rozważenie możliwości przyznania Dyrektorowi Obwodu Lecznictwa
Kolejowego – Panu Jerzemu Dubielowi nagrody,
w związku z uzyskaniem przez zakład dodatniego wyniku finansowego w 2009 r. Wicestarosta uznał
wniosek za zasadny. Jednocześnie stwierdził, że w związku
z osiągnięciem dodatniego wyniku finansowego za 2009 r. przez Międzyzakładowy Ośrodek Medycyny
Pracy również Pani Małgorzata Śmiałek - Dyrektor MOMP powinna otrzymać nagrodę.
W związku z osiągniętymi dodatnimi wynikami finansowymi za 2009 r. Zarząd Powiatu postanowił
przyznać nagrody dla Dyrektora MOMP oraz Dyrektora OLK. Do przygotowania stosownych uchwał
Zarząd zobowiązał Wydział Zdrowia.
Członek Zarządu Powiatu - Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Mieszkańca Kielc autora i
wydawcy „Leksykonu Muzycznego Kielecczyzny” (załącznik nr 16), zawierające propozycję zakupu
jedynej tego typu publikacji
w Polsce i regionie. Wydawnictwo w sposób encyklopedyczny opisuje pół wieku muzyki rozrywkowej
województwa świętokrzyskiego. Zakup 40 książek za cenę
2 000 zł.
Po przeprowadzeniu dodatkowych negocjacji z wnioskodawcą Zarząd Powiatu postanowił zakupić 50
egzemplarzy w/w publikacji za kwotę 2 000 zł. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z dz. 921 rozdz.
92105 (z rezerwy na organizację imprez kulturalnych).
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora I Liceum
Ogólnokształcącego(załącznik nr 17), w którym w związku z realizacją Projektu Partnerskiego
Comenius, w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”, zwrócił się o przyznanie kwoty 11 282
zł. (3 200 Euro) w wymienionych paragrafach, celem dalszej realizacji projektu. Środki te zostaną
zwrócone w terminie 45 dni od daty zatwierdzenia raportu końcowego przez Narodową Agencję.
Zgodnie z opinią Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki potrzeby wykazane przez
dyrektora są zasadne.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przyznanie kwoty 11 282 zł. dla I LO
w paragrafach wskazanych w piśmie dyrektora. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika do przygotowania
projektu uchwały wprowadzającego stosowne zmiany w budżecie powiatu na 2010 r.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Naczelnika Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki (załącznik nr 18) zawierające prośbę o wytypowanie trzech przedstawicieli
organu prowadzącego do pracy w komisji konkursowej na stanowisko dyrektora Zespołu Placówek
Edukacyjno – Wychowawczych oraz wyznaczenie przewodniczącego w/w komisji. W piśmie Naczelnik
zwrócił się również o określenie sposobu ogłoszenia konkursu.
Zarząd Powiatu wytypował do pracy w w/w komisji:
- Pana Jerzego Żmijewskiego – jako przewodniczącego,
- Pana Leszka Lepiarza – jako członka komisji,
- Pana Artura Berusa – jako członka komisji.
Ponadto Zarząd postanowił, że ogłoszenie o konkursie zostanie umieszczone na:
- stronie internetowej powiatu,
- tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego,
- stronie Biuletynu Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty,
oraz w „Tygodniku Skarżyskim”.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Prezesa Klubu „Olimpiada” (załącznik nr 19) zawierające



prośbę o ufundowanie nagród na XV bieg uliczny „O Błękitną Wstęgę Kamiennej”. Następnie
poinformowała, ze wydział merytoryczny zaproponował przeznaczenie na ten cel kwoty 500 zł. ( z dz.
630 rozdz. 63003).
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć na w/w cel kwotę 500 zł. (z dz. 630 rozdz. 63003).
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Katolickiego Stowarzyszenia
„Civitas Christiana” (załącznik nr 20) zawierające prośbę
o wsparcie organizowanej przez Stowarzyszenie całodniowej imprezy pod nazwą „Wielkie Malowanie”
oraz Festiwal „Rock Blues Jazz Dolna Kamienna”.
Z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu Zarząd Powiatu negatywnie ustosunkował się do
powyższej prośby.
Członek Zarządu Powiatu – Pani Jolanta Garbala przypomniała, że zgodnie
z decyzją Zarządu Wydział Rozwoju Powiatu przedstawiła swoją opinię w sprawie ewentualnego
dofinansowania zlotu motocyklowego organizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Rejów”
(załącznik nr 21). Wydział poinformował, że
w budżecie wydatków na rok 2010 nie planował zadania związanego z organizacją czy
współorganizacją w/w imprezy. Biorąc jednak pod uwagę, że zlot motocyklowy jest imprezą cykliczną i
widowiskową, po konsultacji z Naczelnikiem Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i turystyki
zaproponowano rozważenie możliwości ufundowania nagród rzeczowych ze środków finansowych
Wydziału Edukacji przeznaczonych na działania w zakresie kultury. Wydział Edukacji poddał pod
rozwagę przyznanie na powyższy cel kwoty 700 zł (dz. 921 rozdz. 92105 § 4210) – zakup nagród.
Zarząd Powiatu postanowił przyznać kwotę 700 zł. na dofinansowanie zlotu motocyklowego
organizowanego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego „Rejów”. Środki te będą wydatkowane z dz.
921 rozdz. 92105 § 4210.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrekcji Bursy Szkolnej (załącznik nr 22) zawierające prośbę
o pomoc w naprawie uszkodzonego kanału odprowadzającego deszczówkę oraz wyrównanie terenu
placu placówki. Szkody powstały na skutek panujących warunków pogodowych.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć dla Bursy Szkolnej kwotę pokrywającą usunięcie szkód po
ulewnych deszczach na placu jednostki. Środki na ten cel zostaną przeznaczone z oszczędności
uzyskanych po przeprowadzonym przetargu na remont budynków Zespołu Placówek Opiekuńczo –
Wychowawczych.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych (załącznik nr 23)
zawierające prośbę o przeniesienie środków budżetowych pomiędzy paragrafami w dziale 801 rozdziale
80130 pomiędzy paragrafami na ogólną kwotę 42 000 zł. Zmiany są spowodowane zwiększonymi
wydatkami na pokrycie zużytej energii oraz tym, że szkoła nie ponosi kosztów z tytułu opłat za usługi
internetowe, ponieważ łącza muzyczne są nieodpłatnie przez Społeczną Wyższą Szkołę
Przedsiębiorczości. Następnie przedstawiła opinię Wydziału Edukacji Kultury, Sportu i Turystyki z
której wynika, iż przeniesienie środków finansowych jest zasadne.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanych przeniesień zgodnie
z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika do
przygotowania projektu uchwały wprowadzającego stosowne zmiany do budżetu powiatu na 2010 r.

Ad. pkt. 7. Sprawy różne.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii,
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami zwrócił się z prośbą
o wyrażenie zgody na zorganizowanie szkolenia dla pracowników Wydziału Geodezji i pracowników
Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu na temat: Informatyzacja ksiąg wieczystych, czyli ukryte treści
w nowych odpisach oraz nowe zasady składania wniosków wieczystoksięgowych. Przedstawiła ofertę
szkoleniową Kancelarii Prawnej Pietruk s.c. (załącznik nr 24). Dodała, że koszt przeszkolenia 19 osób
wynosić będzie 3,5 tys. zł. Sekretarz wyjaśniła również, że szkolenie będzie tak zorganizowane, aby nie
zakłócało pracy wydziałów.



Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie w/w szkolenia. Koszt szkolenia zostanie pokryty ze
środków zaplanowanych przez Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki
Nieruchomościami.
Pani Jolanta Garbala poinformowała, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego ogłosił nabór
wniosków o przyznanie wsparcia w formie pomocy rzeczowej w ramach „Świętokrzyskiego Programu
Wspierania Rozwoju Edukacji w 2010 r.” Wyjaśniła, że z terenu danej jednostki samorządu
terytorialnego może wpłynąć nie więcej niż cztery wnioski o udzielenie pomocy, z czego dwa mogą
dotyczyć interaktywnego zestawu multimedialnego, jeden mobilnego zestawu komputerowego i jeden
pracowni językowej. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował
dyrektorów jednostek oświatowych, że o zakwalifikowaniu wniosku do zgłoszenia decydować będzie
kolejność ich złożenia. Pani Jolanta Garbala dodała, że obecnie wpłynęły dwa wnioski Zespołu Szkół
Ekonomicznych - na pracownię językową oraz Zespołu Szkół Technicznych na mobilny zestaw
komputerowy.
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz zaproponował wyznaczenie terminu składania wniosków przez
szkoły do 15 czerwca 2010 r. Następnie Zarząd zdecyduje o tym które wnioski zostaną przesłane.
Zarząd Powiatu przyjął wniosek Wicestarosty.
Pani Jolanta Garbala złożyła wniosek o przydzielenie w roku szkolnym 2010/2011 każdej szkole
ponadgimnazjalnej 5 godzin zajęć dodatkowych. Przypomniała, że powiat skarżyski jako organ
prowadzący dla szkół ponadgimnazjalnych przydziela dodatkowe godziny zajęć dla szkół już od
drugiego półrocza w roku szkolnego 2008/2009. W ubiegłych latach te godziny były przeznaczone na
zwiększenie zajęć edukacyjnych z matematyki celem lepszego przygotowania uczniów do
obowiązkowej matury z matematyki w 2010 roku. Obecnie zaproponowała, aby wykorzystanie tych
godzin pozostawić do dyspozycji dyrektorom szkół. Wskazała, że pozytywna decyzja Zarządu w tej
sprawie nie tylko umożliwi podniesienie poziomu kształcenia uczniów, ale też umożliwi niektórym
nauczycielom pracę w pełnym wymiarze.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przydzielenie w roku szkolnym 2010/2011 każdej szkole
ponadgimnazjalnej powiatu skarżyskiego 5 godzin zajęć dodatkowych.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła komunikat Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty w sprawie wniosków
o przyznanie nagrody Ministra Edukacji Narodowej. Nawiązując do decyzji Zarządu w tej sprawie z
maja 2010 r. przedstawiła dwie kandydatury dyrektorów:
- Pani Jolanta Nowicka – Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych,
- Pani Małgorzata Jóźwik – Krzeszowiec – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
Nr 2.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wystąpienie z dwoma wnioskami o przyznanie nagrody Ministra
Edukacji Narodowej dla w/w dyrektorów.
Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że Zespół Zabezpieczenia Informatycznego
zwrócił się z prośbą o przeprowadzenie audytu ochrony danych osobowych wraz z opracowaniem
dokumentacji Polityki Bezpieczeństwa Informacji oraz rejestracją zbiorów danych osobowych
przetwarzanych przez Starostwo w GIODO przez firmę z zewnątrz. Przedstawiła ofertę firmy ALT
Systemy Informatyczne z siedzibą w Łodzi (załącznik nr 25). Koszt przeprowadzenia audytu to kwota 9
500 zł. (netto), plus szkolenia za kwotę 3 500 zł. Łącznie ok. 15 000 zł. Dodała również, że środki
finansowe na ten cel zostały zabezpieczone w budżecie powiatu.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację zadania, zobowiązał jednak Sekretarza do zebrania ofert w
powyższym zakresie, w celu wyboru najkorzystniejszej.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu
Jerzy Żmijewski



Podpisy Członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz ……………………….
2. J. Garbala ………………………
3. A. Berus …………………………
4. J. Ordyński ………………………

Załączników 25:
Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,
Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego za 2009 rok Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, ul. Ekonomii 4
w Skarżysku – Kamiennej,
Załączniki nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: podziału zysku wykazanego
w sprawozdaniu finansowym Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy,
ul. Ekonomii 4 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok,
Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego za 2009 rok Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ ul. Sokola 50 w
Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 5 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: podziału zysku wykazanego w
sprawozdaniu finansowym Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ
ul. Sokola 50 w Skarżysku – Kamiennej za 2009 r.,
Załącznik nr 6 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zatwierdzenia rocznego
sprawozdania finansowego za 2009 rok Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 7 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: pokrycia straty Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej za 2009 rok,
Załącznik nr 8 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wyrażenia zgody na
odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy dzierżawy lokalu na czas dłuższy niż trzy lata,
Załącznik nr 9 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ogłoszenia naboru na stanowisko
Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 10 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: ustalenia imiennego składu
Komisji ds. podziału środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,
Załącznik nr 11 – decyzja Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmiany decyzji
o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 2 września 1997 r. wydanej przez Prezydenta Miasta Skarżyska
– Kamiennej,

Załącznik nr 12 –w decyzja Zarządu Powiatu Skarżyskiego sprawie: zmiany decyzji
o ustanowieniu trwałego zarządu z dnia 1 grudnia 1997 r. wydanej przez Prezydenta Miasta Skarżyska
– Kamiennej,
Załącznik nr 13 – wyniki samooceny przeprowadzonej w oparciu o metodę CAF 2006
w Starostwie Powiatowym w Skarżysku – Kamiennej,
Załącznik nr 14 – wniosek o uregulowanie stanu prawnego drogi,
Załącznik nr 15 – wniosek Rady Społecznej przy OLK, z dnia
Załącznik nr 16 – pismo mieszkańca Kielc z dnia 07.06.2010 r.
Załącznik nr 17 – pismo Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego, z dnia 24.05.2010 r.
Załącznik nr 18 – pismo Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, z dnia 07.06.2010
r.
Załącznik nr 19 - pismo Prezesa Klubu „Olimpiada”, z dnia 26.05.2010 r.
Załącznik nr 20 - pismo Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana”, z dnia 28.05.2010 r.
Załącznik nr 21 – pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju Powiatu, z dnia 25.05.2010 r.
Załącznik nr 22 - pismo Dyrekcji Bursy Szkolnej, z dnia 02.06.2010 r.



Załącznik nr 23 - pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 27.05.2010 r.
Załącznik nr 24 - oferta szkoleniowa Kancelarii Prawnej Pietruk s.c., z dnia 27.04.2010 r.
Załącznik nr 25 - ofertę firmy ALT Systemy Informatyczne.

 

Data wytworzenia : 2010-07-01 02:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2010-08-11 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomiec, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-22 08:13,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


